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S O C I E T Y

جامعه

خبر

فرخ طبری، رئیس اداره آزمون های مرکز ارزشیابی آموزش و پرورش گفت: 
براساس شیوه نامه جدید که به زودی ابلاغ می شود، به افرادی که یک بار 
کرده اند، فرصت  نسبت به ایجاد سابقه تحصیلی یا ترمیم نمره اقــدام 
داده می شود تا یک بار دیگر امکان این کار را داشته باشند. به گفته وی، 
ک ایجاد سابقه تحصیلی است. /جام جم  امتحانات نهایی خرداد ماه ملا

ترمیم دوباره نمره میسر شد 
کید بر این که  انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور با تا
یک درصد بودجه دستگاه ها برای امور »زنان و خانواده« در قانون بودجه 
140۳ حذف نشده است، گفت: امسال دولت چند بودجه »یک درصدی« 
شامل امور ایثارگران، امور بانوان و بودجه یک درصدی برای امور فرهنگی 

ود./مهر  ݒ ݧ ݧ دستگاه ها را با هم ادغام کرده که البته امیدواریم اصلاح سݧ

سرنوشت بودجه زنان و خانواده 
سیدسجاد نوشه، معاون امور شهرداری های سازمان شهرداری ها 
و دهیاری های کشور از تکلیف وزارت کشور برای تأمین 4000 اتوبوس 
کسی و 400 هزار موتورسیکلت برقی تا پایان دولت  برقی، 10 هزار تا
ایستگاه های  و  فرودگاه ها  کسی   تا ــزود:  اف سیزدهم خبر داد. وی 

راه آهن نیز در اولویت برقی سازی قرار دارند./ ایسنا 

حمل و نقل برقی در راه است

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

# ماسک - بیماری
عسکری از تهران:

وزارت بهداشت در صورت حاد شدن وضعیت بیماری آنفلوآنزا، 
کن عمومی اجباری اعلام کند. استفاده از ماسک را در اما

# آجیل - شب یلدا
معصومی از تهران:

 با توجه به نزدیکی شب یلدا و اشتیاق مــردم به خرید آجیل، 
به صورت  مسئولان  لطفا  اســت.  کشیده  فلک  به  سر  قیمت ها 

محسوس و نامحسوس نظارت کنند.

# مسکن - وام قرض الحسنه
ترابی از تهران:

گر دولت قصد خانه دار کردن شهروندان را دارد بهتر است برای   ا
خانه اولی ها وام هایی با سود قرض الحسنه درنظر بگیرد تا این 

افراد به آرزوی دست نیافتنی خود برسند.

  حق با  شماست

که به حق  برخی مــدارس غیردولتی، مخصوصا آنهایی 
یا به ناحق، برند شده اند همواره بیش از شهریه های 
مصوب، پول دریافت می کنند. در عوض در خرج کردن 
این پول ها چنان خستی به خرج می دهند که معلمان 
و عوامل اجرایی این مدارس تقریبا با تهیدستی زندگی 
می کنند. گاهی این موضوع حتی چنان بالا می گیرد که 
مسئولان رده بالا خود در مقام مطالبه گر می ایستند، مثل 
مهر امسال که احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس 
کــرد:» بعضا دیده می شود که گرچه در  غیردولتی اعلام 
مدارس غیردولتی به معلمان حقوق ماهانه می دهند 
گرفته مــی شــود.«در  امــا ایــن پول ها در خفا از آنها پس 
سال های دورتــر از این البته روســای این سازمان حتی 
کمتر از ایــن هــم نبودند و  حاضر بــه پــذیــرش تخلفات 
یکپارچه در مقام دفاع از غیردولتی ها برمی آمدند؛ برای 
همین همواره بحث تعارض منافع یکی از جدی ترین 
انتقاداتی بود که بازاری داغ نزد منتقدان داشت.البته 
بالا رفتن حساسیت های افکارعمومی نسبت به تخلفات 
مالی در برخی مدارس غیردولتی، بسیاری از خانواده ها را 
نیز هوشیار کرده و مصوبه سران قوا برای ورود به تخلف 

آمــده؛  کمک  گرانفروشی در مــدارس غیردولتی نیز به 
مصوبه ای که به گفته معاون نظارت و بازرسی سازمان 
گــزارش  تعزیرات، ایــن سازمان دیگر نیازی به دریافت 
ضابطان ندارد و مردمی که از وضعیت دریافت شهریه ها 
کنند و این  ناراضی اند، می توانند به تعزیرات شکایت 
کند. شاید به  سازمان بلافاصله به پرونده ها رسیدگی 
همین علت است که در 12ماه سال 1401، 1024 پرونده 

مربوط به تخلفات شهریه ای در شوراهای نظارت استان 
تشکیل شده و طبق اعلام وزارت آمــوزش و پــرورش، کار 
حتی به تعطیلی مدارس مطرح و برند رسیده است.با این 
حال اما هنوز مدارسی که بیش از شهریه های مصوب از 
مردم پول می گیرند، زیادند که سر و سامان گرفتن این 
وضع بدون شک، تشدید نظارت ها و جدیت در اجرای 

احکام را می طلبد. 

خانوادههاازشهریههامیگویند

ــرای شهریه مــدارس دولتی  که ب کف و سقفی  امسال 
از مقطع ابتدایی تا دبیرستان تعیین شــده از پنج تا 
48 میلیون تومان است که بر مبنای 150شاخص تعیین 
شده است. این شاخص ها عبارتنداز:فضا، تجهیزات، 
امکانات، کیفیت آموزشی و پرورشی و مواردی ازجمله 
افزایش دستمزدها، افزایش اجــاره بهای ساختمان و 

ــورم. البته رئیس سازمان مــدارس غیردولتی  میزان ت
ــدود 15هــــزار مــدرســه از 18هــــزار مدرسه  مــی گــویــد حـ
دریــافــت  شهریه  تــومــان  از 20 میلیون  کمتر  مــوجــود، 
کــه فقط حــدود  کــه چنین معنی مــی دهــد  می کنند 
5000مــدرســه ممکن است شهریه شان را به سقف 48 

میلیون تومان برسانند. 
اما این اطلاعات، اظهارات رسمی مسئول شماره یک 
مــدارس غیردولتی است و با آنچه مردم در واقعیت با 
آن مواجه می شوند، تفاوت دارد. یکی از ایــن مــردم، 
مــادر دانــش آمــوزی در مقطع ابتدایی در تهران است 
که به ما می گوید امسال برای ثبت نام دخترش نزدیک 
به 60 میلیون تومان شهریه پرداخته اســت. پــدر یک 
دانش آموز کلاس دومی نیز به ما توضیح می دهد شهریه 
پرداختی او به مدرسه تا حدود پنج میلیون تومان بیشتر 
از عددی است که در سامانه شهریه ها درج شده است.

این دریافتی های پرحرف و حدیث که می تواند بسیار 
بیشتر از دو مورد ذکر شده در گــزارش ما باشد، همان 
معضلی است که آمــوزش و پــرورش و سازمان تعزیرات 

حکومتی باید با حساسیت بالا به آن ورود کنند.

در پی درج پیامی با عنوان »مترو- سرو صــدا« در تاریخ 6 آذر 
1402، روابط عمومی شرکت بهره برداری متروی تهران با ارسال 
نمابری به آن پاسخ داد. در این جوابیه آمــده اســت: معاونت 
امور فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره برداری متروی تهران ضمن 
شناسایی و دسته بندی معضلات موجود در سامانه حمل و نقل 
گاهی شهروندان از طریق اجرای  مترو نسبت به ارتقای سطح آ
برنامه های مختلف فرهنگی و اجتماعی در قالب های متنوع با 
موضوع آموزش شهروندی اقدام کرده است. از جمله معضلات 
کــردن به موسیقی با صدای  گوش  شناسایی شــده، مکالمه یا 
گاهی بخشی  که در این خصوص آ بلند در قطارهای مترو است 
به مسافران مترو از طریق طرح های گرافیکی و پیام های آموزشی 
در قالب کتیبه های فرهنگی و نصب آن روی سکوی ایستگاه های 
مترو، تهیه و ساخت تیزر و پخش آن از طریق نمایشگرهای مترو، 
اجرای نمایش های میدانی توسط هنرمندان در ایستگاه های 
ــرگــزاری برنامه قــطــار دانــایــی ویـــژه مـــدارس مقطع  منتخب و ب

ابتدایی شهر تهران از جمله اقدامات انجام شده است. 

جوابیه

جریمه 355 میلیارد تومانی 2 دبیرستان غیرانتفاعی یک 
بار دیگر بر لزوم تشدید نظارت ها بر این مدارس صحه گذاشت

یرات  جای خالی تعز
 در مدارس غیر دولتی

از بیش از 100هــزار مدرسه ای که در کشورمان مشغول گرداندن چرخ تعلیم وتربیت هستند حدود 18هــزار مدرسه زیر چتر دولت قرار ندارند و 
 گروه جامعه

آوید طالبیان

غیردولتی محسوب می شوند. در این 18هزار مدرسه 4/5میلیون دانش آموز نیز تحصیل می کنند که آموزش شان زیر نظر 250هزار مدیر، معلم و 
رگ  ود. مدارس غیردولتی طبق این آمارها یک جزیره کوچک در دریای وسیع نظام آموزشی هستند ولی اتفاقاتی که در برخی از آنها رخ می دهد چنان بز عوامل اجرایی پیش می ر
وز قبل یکی از این امواج به ساحل ذهن جامعه برخورد کرد؛  وح جامعه باشد، کوبیده می شود. چند ر است که مانند سونامی دریاهای متلاطم به ساحل که افکارعمومی و ر
موجی برآمده از اظهارات سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی که از نقره داغ دو دبیرستان دخترانه غیردولتی با جریمه 355 میلیارد تومانی خبر داد. این دو مدرسه به گفته 
محمدعلی اسفنانی باید علاوه بر پرداخت این جریمه کلان، پول های اضافه ای را هم که از خانواده ها دریافت کرده اند به آنها برگردانند. این اتفاق همانی است که سال ها 

انتظارش را داشتیم و این پول هایی که حالا باید به خانواده ها پس داده شود، همان هایی است که سال های مدید، خانواده های معترض قدرت استردادش را نداشتند. 

مدارس برند را دریابید
که نه همه این مدارس  نه می توان و نه باید همه مدارس غیردولتی را با یک چوب زد، چرا
متخلفند و نه همه شان آنچنان خواهان دارند که درآمدهای کلان کسب کنند اما در 
میان مدارس غیردولتی، نمونه هایی وجود دارد که کم هم نیستند و چنان اسم و رسمی 
به هم  زده اند که خانواده های خاص حتما سراغ شان می روند و گله و شکایتی هم از 
پول هایی که می پردازند، ندارند. قصه این مدارس اما بسیار جالب است؛ مدارسی 
 آنچنان پرقدرت و نفوذ که معاون اسبق آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
به ما می گوید: »بازرسان وزارتخانه را نیز بعضا به مدارس راه نمی دهند.«ابراهیم 

سحرخیز توضیح می دهد:» بخشی از مدارس غیردولتی در زمانی مجوز تاسیس 
که مدیران کل  که به مردم عادی به سختی مجوز داده می شد درحالی  گرفته اند 
گرفتند و مدرسه تاسیس  و معاونان آنها و سایر اشخاص بانفوذ به راحتی مجوز 
کردند. این افــراد همچنین موفق شدند زمین  رایگان و وام هــای کم بهره دریافت 
کنند.«عمده تخلفات شهریه ای نیز از ناحیه همین مدارس و با پشتگرمی همین 
رانت ها اتفاق می افتد؛ تخلفاتی که با تعارض منافع گره خورده است. این نکته ای 
ک در مجلس نیز تیرماه امسال در  است که محمدحسن آصفری، نماینده مردم ارا
یک برنامه تلویزیونی به آن اشاره کرد؛ وقتی که می گفت »وزارت آموزش و پرورش 
صلاحیت نظارت بر مدارس غیر دولتی را ندارد چون درگیر تعارض منافع است.« به 
همین علت است که سازمان تعزیرات حکومتی باید پرونده تخلفات شهریه ای در 

غیردولتی ها را همیشه روی میزش باز نگه دارد. 

برش


